方式回购股份数量为 1,067,233 股，公司总股本的 0.31%，最高成交价为 76.37 元

/股，最低成交价为 72.58 元/股，成交均价为 74.97 元/股。支付的总金额为

80,015,625.95 元（不含交易费用）。本次回购股份方案已实施完毕。

二、回购股份使用情况

2020 年 12 月 18 日公司召开第三届董事会第二十九次会议、2022 年 1 月 14

日公司召开第四届董事会第七次会议、2021 年 12 月 1 日公司召开第四届董事会

第六次会议审议通过了《关于公司<2020 年限制性股票激励计划（草案）>及其

摘要的议案》等相关议案，公司独立董事对本次激励计划发表了同意的独立意见。

公司于 2021 年 1 月 29 日召开第三届董事会第三十次会议和第三届监事会

第二十五次会议，审议通过了《关于向激励对象首次授予限制性股票的议案》，

董事会同意授予 18 名激励对象 95 万股第一类限制性股票，授予 323 名激励对象

288.20 万股第二类限制性股票，本激励计划首次授予日为 2021 年 1 月 29 日。

公司独立董事对此发表了独立意见。监事会对本次授予限制性股票的激励对

象名单进行核实并发表了核查意见。

2021 年 2 月 26 日，公司完成了 2020 年限制性股票激励计划第一类限制性

股票授予登记工作。授予的激励对象人数为 18 人，登记数量为 950,000 股，其

中包含本次回购的股份 46,823 股，登记股票上市日为 2021 年 2 月 26 日。

2023 年 4 月 25 日，公司召开第四届董事会第二十次会议，审议通过了《关

于 2020 年限制性股票激励计划首次授予的限制性股票第二个归属期归属条件成

就、第二个解锁期解锁条件成就的议案》。本次归属的第二类限制性股票激励对

象共 224 人，归属数量为 824,850 股，归属的限制性股票的上市流通日为 2023 年

5 月 31 日。

公司此次回购用于实施员工持股计划或股权激励计划的股份，剩余 195,560

股未能使用完毕。

三、本次股票注销情况

根据公司回购股份方案及《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号—

—回购股份》相关规定，公司本次将存放于回购专用账户的 195,560股进行注销，

占注销前公司总股本的 0.0414%，并相应减少公司注册资本。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述股份注销

日期为 2024 年 5 月 23 日，公司总股本由 471,967,037 股变更为 471,771,477 股。

四、本次注销完成后公司股本结构变动情况

股份性质
本次变动前

本次变动限制

性股票
本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、有限售条件流通股 139,235,313 29.50% 0 139,235,313 29.51%

高管锁定股 111,355,333 23.59% 0 111,355,333 23.60%

首发后限售股 27,450,980 5.82% 0 27,450,980 5.82%

股权激励限售股 429,000 0.09% 0 429,000 0.09%

二、无限售条件流通股 332,731,724 70.50% -195,560 332,536,164 70.49%

三、总股本 471,967,037 100.00% -195,560 471,771,477 100.00%

注：具体的股本结构变动情况将以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司最终登记情况为准。

五、本次注销回购股份对公司的影响

本次注销部分回购股份是公司根据相关法律法规并结合目前实际情况作出

的决策，不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，不存在损害公司利益

及中小投资者权利的情形。本次股份注销完成后，不会导致公司控制权发生变化，

公司股权分布仍具备上市条件，不会改变公司的上市公司地位。

六、后续事项安排

公司将根据相关法律法规的规定办理注册资本工商变更登记及备案等相关

事宜。

特此公告。

广州万孚生物技术股份有限公司

董事会

2024 年 5 月 24 日